謹啓
時下、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、「てんかん診療セミナー2021年」を開催させていただく運びとなりました。
当セミナーは大阪府てんかん地域診療連携体制整備事業の一環として開催しております。
時節ご多忙のことと存じますが、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

てんかん診療セミナー2021年

日時 2021年 11月17日 (水) 18:00-20:00

場所
大阪大学医学部講義棟 Ｂ講堂よりハイブリット開催
（ZOOM ウェビナーによる配信も行います。）

共催：大阪大学医学部附属病院 てんかんセンター エーザイ株式会社
大阪府てんかん地域診療連携体制整備事業

一般演題

演者 大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室

演題Ⅰ 「 てんかん患者の自動車運転に関する話題 」

特別講演

開会の挨拶

大阪大学大学院医学系研究科 脳神経外科学

総合座長 大阪大学大学院医学系研究科 神経内科学

教授 貴島 晴彦 先生

准教授 奥野 龍禎 先生

講師 岩瀬 真生 先生

演者 大阪大学大学院医学系研究科 神経内科学

演題Ⅱ 「難治性てんかん重積状態に対するIL-6阻害薬の可能性」

和田山 智哉 先生

演者 和歌山県立医科大学 神経精神医学教室

演題 「知的障害を伴う成人てんかんの診療と課題」

座長 大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室 講師 岩瀬 真生 先生

准教授 辻 富基美 先生

ー 休憩 ー

19:00～20：00

18:00～18：05

18:05～18：50

ＷＥＢ参加されます先生方におかれましては、下記、URLもしくは
二次元コードより事前登録をお願いいたします。
当日の視聴用ＵＲＬをメールにてお送りさせていただきます。

エーザイ株式会社 木村 泰一 行
E-mail : y11-kimura＠hhc.eisai.co.jp
FAX : 06-6345-0672

＜2021年11日17日（水）開催＞

■ご所属：

■ご芳名：

■メールアドレス：

事前申し込み用紙

【お問い合わせ先】エーザイ株式会社 運営事務 木村 泰一
TEL：080-5951-4115 E-mail：y11-kimura＠hhc.eisai.co.jp

【二次元コード】

ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医薬関連情報の提供・収集・検討に使用さ
せていただきます。本目的以外には一切使用いたしません。個人情報はエーザイ株式会社の個人情報保護方針※に基づき安

全かつ適切に管理いたします。（※https://www.eisai.co.jp/privacy/）

１1月16日（火）までにFAX or E-mailにてお申込み頂けますと幸いです。

＜事前登録URL＞
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_88
0umlgBS3e-dzKqccJccw
ウェビナーＩＤ ：821 2110 9302
ウェビナーパスワード：Eisai1117

①ＷＥＢにてご視聴頂く場合

②会場でご参加される場合

てんかん診療セミナー2021年
Ｂ講堂

（講義棟２Ｆ）

■交通手段：□電車 □お車
□その他（ ）

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_880umlgBS3e-dzKqccJccw